久里浜地域運営協議会第 78回定例会

（令和７年度第２回）

日時：令和７年７月 15日（火）

18時 30分～19時 30分

久里浜行政センター 第 1・2会議室

委員出席者：小川会長、森下副会長、吉川副会長、中井理事、加藤監事、

君島会計、新田委員

オブザーバー：㈱GNF-J 梁井様

事務局出席者：深井館長、上嶋副館長、坂尾担当

１ 各専門部会の活動状況について

（１）防災・防犯専門部会（小川会長）（中井理事）

   ・令和７年度活動計画について報告した。

・７月 10日に開催した久里浜地区連合町内会役員と久里浜管内各中学校

区青少年育成活動地域連絡会役員との意見交換会について報告した。

      ・連合町内会の管外研修で訪問した伊東市における津波対策について報

告した。

・横須賀市自主防災組織連絡協議会で、かながわ信用金庫と防災協定を

結んだ。

（２）歴史と文化専門部会（小川会長）

   ・令和７年 11月頃に、湘南信用金庫にて歴史写真展の開催をするために

検討を進めている。

（３）マリノス専門部会（小川会長）（森下副会長）

・2025年度も F・マリノスくりはまカップ開催に向けて準備を進めている。

協賛金として地域運営協議会から 30,000円を負担する。

  → 全会一致で承認した。

・マリノスメロディーによる地域の一体感の演出について検討している。

２ その他

 （１）第２民児協宿泊研修について（君島会計）

７月９日・10 日の第２民児協の宿泊研修について報告した。福島県い

わき市の震災伝承みらい館を訪れ、現地の民生委員の方から東日本大

震災のときのお話を伺った。

→（中井理事）

高坂小学校の避難所運営委員会に参加したが、津波についてはほとん

ど考えていないとのことであった。避難所運営委員会とは別に、津波対

応の視点での訓練や検討が必要である。久里浜の津波対応分科会では、

その初歩的なところの検討をしている。

 （２）久里浜中学校ジャージデザイン更新について（新田委員）

    久里浜中学校のジャージデザインの更新に向けて検討を進めている。

令和８年度入学の生徒から新デザインへの変更を予定している。

  以上

次回は令和 7年 9月 9日（火）

18時 30分～

久里浜行政センター 第 1・２会議室